
  
 

 
                 
１． 敬老の日に敬老会員の皆様にお祝いを進呈致しました 

９月１６日（月・祝）に敬老会員の皆様（６３３名）にお祝いを贈呈致しました。 
下野庭町内会会員では、最高齢は１０１歳の丸山治男さん、松浦三瀧さんです。    
また、今年目出度く１００歳を迎えられた鳥居満さんご長寿を心よりお祝い申し上げます。  

２． 地域防災拠点訓練（震度５強以上発生を想定した）実施のお知らせ 
昨年度までは、コロナの影響で規模を縮小して開催した地域防災拠点訓練（役員のみ）でし

たが、今年度は町内会員の皆様にもご参加いただき実施することとなりました。 
災害が起きた時に迅速な対応が取れるように友人や近所の方にも声をかけながらご参加お願

いいたします。 
・実施日時：１０月２６日（土）９時～１２時 ※雨天時は、中止致します 
・訓練場所：いっとき避難場所（集合）～下野庭小学校へ 
・集合場所：＊“いっとき避難場所”に９：１０分までに集合したのち、引率者の指示で 

防災拠点（下野庭小学校）へ避難の訓練 
＊“いっとき避難場所”表（別紙）の場所を自分の組を確認して下さい。 
・訓練内容：防災拠点にて防災拠点の運営等のDVDを視聴 
      （体育館のため、上履き等のご用意をお願いします）   

３． １０月度以降の開催行事予定の一覧です 
 ① 永野連合体育祭  １０月２７日（日）中止：（選挙投票日と重なったため） 
 ② 相武山フェスタ  １１月１６日（土） 

   ③ 町内めぐり    １１月２４日（日） 
④ 各公園の清掃     １２月 初旬に予定 

※詳細は１１月度の回覧にてお知らせいたします。 
４．令和６年度 赤い羽根共同募金運動及び年末助け合い募金について 

共同募金は、皆様の善意ある寄付を通じて「たすけあいの心」をつなぎ、誰もが安心して暮

らせる地域づくりを支えています。 
皆様の温かいご協力をお願いいたします。（後日、組長さんが集金に伺います） 

５． 秋の紅葉ウォーキング“町内巡り”にご参加ください 
   秋口恒例の健康ウォーキングの町内巡りを開催いたします。        

秋の紅葉の舞岡公園の景色を楽しみながら、ウォーキングを楽しみ  
ましょう。 
日 時：１１月２４日（日）１０時出発（町内会館） 
予定コース：町内会館 → せせらぎ緑道 → ひまわり歩道橋    

→ 舞岡公園（昼食）もみじ広場 

  申し込み方法は 別紙 町内めぐり案内にてお願いいたします。 
 
以  上  

回覧 
令和６年１０月６日 

 下野庭町内会会長 田村 政美 
町内会員へのお知らせ １０月 

HP Qコード 


	１． 敬老の日に敬老会員の皆様にお祝いを進呈致しました
	３． １０月度以降の開催行事予定の一覧です
	４．令和６年度　赤い羽根共同募金運動及び年末助け合い募金について
	５． 秋の紅葉ウォーキング“町内巡り”にご参加ください


